



PROKURATURA REJONOWA
W HAJNÓWCE
ul. Warszawska 87
17-200 HAJNÓWKA
tel. 85 65 65 390; fax 85 68-22-158

Sygn. akt 4005-0.Ds.256.2022
Dot. VII K 120/24

Hajnówka, dnia 29 kwietnia 2025 r.

**Sąd Rejonowy w Bielsku Podlaskim
VII Zamiejscowy Wydział Karny
w Hajnówce**

UZUPEŁNIENIE WNIOSKU DOWODOWEGO

W związku z zobowiązaniem Prokuratury Rejonowej w Hajnówce do uzupełnienia wniosku dowodowego złożonego w piśmie z dnia 15 kwietnia 2025 r. oraz w toku rozprawy dnia 15 kwietnia 2025r., jak również w piśmie Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim VII Zamiejscowy Wydział Karny w Hajnówce z dnia 24 kwietnia 2025 r., poniżej przedstawiam informacje, które wynikają z analizy przedstawionego Sądowi materiału dowodowego, a które potwierdzają wypełnienie przez oskarżonych, w ramach tożsamego zdarzenia historycznego objętego aktem oskarżenia, znamion czynu z art. 264 § 3 k.k., polegającego na organizacji nielegalnego przekraczania granicy wspólnie i w porozumieniu ze sobą oraz z innymi nieustalonymi osobami (vide str. 9 protokołu rozprawy z dnia 15 kwietnia 2025 r.).

I. Telefon komórkowy, z którego dane przedstawiono Sądowi we wniosku dowodowym z dnia 15 kwietnia 2025 r., zabezpieczono w toku oględzin samochodu marki Volkswagen Polo nr rej. dnia 23 marca 2022 r., którym to pojazdem poruszali się poprzedniego dnia w trakcie zatrzymania oskarżeni Kamila M. jako kierowca, Mariusz C. jako pasażer oraz imigranci: obywatel Egiptu i dwóch obywateli Iraku. Telefon został ujawniony pod wycieraczką kierowcy, co świadczy o tym, że został on ukryty i był bardzo ważnym źródłem kontaktów dla oskarżonych. Oględziny pojazdu przeprowadził funkcjonariusz z Placówki Straży Granicznej w Dubiczach Cerkiewnych (k. 16-25), odnajdując telefon.

II. W telefonie ujawniono kartę SIM sieci Play o numerze telefonu Wskazany numer telefonu został zarejestrowany w dniu 19 października 2021 r. na dane Juhym S., numer paszportu W dostępnych bazach danych nie odnotowano pobytu ww. osoby na terytorium państwa polskiego w okresie ostatnich 32 lat. Stwierdzono natomiast, iż w dniach 6 i 10 listopada 2019 r. na przejściu granicznym Katowice-Pyrzowice wylegitymowano obywatela Ukrainy Lva S., ur. r. posługującego się paszportem nr Wskazuje to, iż numer mógł zostać zarejestrowany przy użyciu podrobionego lub przerobionego dokumentu i

jest wykorzystywany przez inną osobę niż Juhym S. Dodatkowo ustalono, iż przy użyciu wskazanego numeru paszportu, w okresie od 02.01.2022 r. do 01.01.2023 r. zarejestrowano 130 numerów telefonów u różnych operatorów telekomunikacyjnych (k. 471-472).

III. Okoliczność, iż telefon należy do Kamili M. potwierdzają poniższe fakty (k. 405):

- konto Google Chrome zainstalowane na przedmiotowym telefonie zarejestrowane jest na dane Kamili M.,

- konto aplikacji Facebook zainstalowanej na przedmiotowym telefonie jest połączone z numerem telefonu, który jest zarejestrowany na dane Kamili M. (k. 437 v.)

- osoba wymieniająca się nagraniami głosowymi z organizatorem nielegalnego przekraczania granicy, działającym poza terytorium państwa polskiego, posługuje się m.in. pseudonimem „Mila”, czyli skrótem od imienia Kamila (k. 14713, 14795, 14818, 14828).

IV. W telefonie tym ujawniono numer telefonu do osoby o danych, która zorganizowała rodzinie z Iraku i obywatelowi Egiptu transport do państw Europy Zachodniej. Ponadto ten sam numer telefonu ujawniono w telefonie komórkowym marki Huawei o numerze IMEI, znalezionym podczas przeszukania pomieszczeń mieszkalnych i gospodarczych położonych w Nowoberezowie, zajmowanych przez Ewę M.-K. (k. 85-87, 407 v.).

V. W październiku 2022 r. telefon marki Huawei P20 koloru złotego, ujawniony podczas oględzin samochodu marki Volkswagen Polo nr rej. dnia 23 marca 2022 r. oraz telefon marki Huawei o numerze IMEI zabezpieczony od Ewy M.-K., zostały przekazane biegłemu sądowemu przy Sądzie Okręgowym w Warszawie z zakresu informatyki śledczej. Biegły ustalił hasło zabezpieczające urządzenie marki Huawei P20 koloru złotego i wykonał kopię systemu plików danych pamięci wewnętrznej telefonu komórkowego, ponadto w odniesieniu do telefonu marki Huawei o numerze IMEI wykonał kopię pamięci wbudowanej telefonu komórkowego oraz zabezpieczono ślady cyfrowe zawierające m.in. rejestr kontaktów, połączeń oraz wiadomości (k. 393-403).

VI. Następnie w toku postępowania ustalono, że Lubelski Wydział Zamiejscowy Departamentu ds. Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Lublinie prowadzi śledztwo o sygn. akt 1001-102.Ds 26.2021 dotyczące nielegalnego przekraczania granicy RP, dlatego też w dniu 16 marca 2023 r. Delegatura w Lublinie Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, w ramach wskazanego postępowania, zwróciła się do Prokuratury Rejonowej w Hajnówce o udostępnienie dowodu rzeczowego w postaci

telefonu marki Huawei P20 koloru złotego zabezpieczonego w dniu 23 marca 2022 r., w celu przeprowadzenia uzupełniających badań przez Biuro Badań Kryminalistycznych Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. W wyniku tych badań odzyskano dane, które stanowią dodatkowy materiał dowodowy przedłożony na rozprawie w dniu 15 kwietnia 2025 r. (k. 430a, 11090 – 11091 – nr z dodatkowego materiału dowodowego uzyskanego z Lubelskiego Wydziału Zamiejscowego Departamentu ds. Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Lublinie.

VII. Przedmiotowy telefon w chwili odnalezienia dnia 23 marca 2022 r. był wyłączony, a więc nie znalazły się w nim żadne inne dane oprócz tych, które do tej daty zostały w nim zarejestrowane.

VIII. W kontaktach ujawnionych w telefonie znajdują się m.in. dane obcokrajowców skazanych za czyny za czyn z art. 18 § 3 k.k. w zw. z art. 264 § 3 k.k.

IX. W zapisach wiadomości tekstowych ujawnionych w telefonie znajdują się m.in. następujące wiadomości świadczące o udziale w organizowaniu nielegalnego przekraczania granicy (przyjęta numeracja odpowiada systematyce materiałów uzyskanych z Lubelskiego Wydziału Zamiejscowego Departamentu ds. Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Lublinie w sprawie o sygn. akt 1001-102.Ds 26.2021):

k. 14713 – moment przystąpienia Kamili M. do grupy z innymi organizatorami nielegalnego przekraczania granicy:


Witam, mam na imię Kamila

k. 14716 – komunikat dot. wyboru przez imigrantów najlepszej trasy do Europy Zachodniej:


Mr. K—, Ja jestem w Iraku i się waham, mam wyjechać na Białoruś czy mam wyjechać do Turcji, a następnie do Grecji w ramach grup. Jak pan mi radzi?, przez Białoruś czy Grecję, w ramach grup, które docierają tam.


To prawda, że przez Grecję to śmierć, ale Białoruś to też śmierć. Prawda jest taka, że przez Grecję, będziesz trochę cierpieć, ale ostatecznie będziesz widział, że dzięki Bogu dotrzesz, ale przez Rosję może nic tego nie będzie.



k. 14729 i 14730 – komunikat świadczący o udziale Kamili M. w organizowaniu nielegalnego przekraczania granicy:

[REDAKOWANE]

Dzień dobry ([REDAKOWANE]) Mam nadzieję wszystko dobrze o członkach grupy. Chce poinformować, ktokolwiek chce wyjechać z Rosji na Białoruś, my nie współpracujemy z nim i nic nie mamy wspólnego z tą trasą. Jeśli dotrzesz na Białoruś oczywiście udzielimy wszelkiego wsparcia, tak, abyś mógł dotrzeć do Niemiec. [REDAKOWANE] i członkowie zespołu są. Ludzie będą z Tobą współpracować. Z Białorusi jesteśmy gotowi, Ale z Rosji na Białoruś, proszę nie kontaktować się z nami w tej kwestii. Chcesz przekroczyć, kontaktować się z

osobami z doświadczeniem, Bóg wie, to wasza sprawa, ale my nie zajmujemy się tą kwestią. Druga sprawa, każda osoba, która dotarła na terytorium Polski, współpracowała czy nie współpracowała z [REDAKOWANE] czy nie kontaktował się z nim, nich się z nim kontaktuje, aby ułatwić jemu sprawy i aby zaoszczędził swoje pieniądze, najważniejsze, aby przekroczył. Mamy kontakt z fundacją humanitarną, z którą koordynujemy, z naszą grupą i bezpośrednio z [REDAKOWANE]. Ona zapewni zakwaterowanie, żywności i transportu aż do Niemiec. Sprawa jest taka, im Polska bardziej zaostrza środki, tym więcej dobrych współpracujących ludzi z powodu zimnej pogody i śmierci wielu osób. Jakies czas temu słyszeliśmy, że trzy osoby poniosły śmierć. Uchwała Bogu sytuacja się z jednej strony poprawia a z drugiej strony /treść niewyraźna/. Jak Bóg da jeszcze się poprawi i znowu się otworzy sprawa wiz, zaproszeń z Białorusi i te wszystkie sprawy. Nich Bóg wam pomoże.

k. 14730 – komunikat dotyczący wysokości opłat za nielegalne przekroczenie granicy:

[REDAKOWANE]

Hello, witam

Dzień dobry ([REDAKOWANE]) bracie

Wczoraj ty dzwoniłeś do mnie, a dzisiaj dzwoniłem ale nie odebrałeś

Przepraszam, mieliśmy taką sytuację, jest Pani która chciała wyjechać do Rosji, ale nie pozwoliliśmy jej, bo stamtąd nie ma trasy, musieliśmy ją przekonać. Przepraszam bracie.

To znaczy wy wyjechaliście do Rosji?

Nie, nie wyjechaliśmy, jesteśmy w Mińsku, jak chcesz mogę przesłać Ci lokalizację, to prześlę.

Nie ma problemu, nie ma problemu, teraz co chcecie, chcecie wyjechać

Chcemy wyjechać, ale mówił mi o Tobie, że jesteś „księciem” i doprowadzasz ludzi do granicy i robisz czystą robotę. Chcę wiedzieć ile chcesz? Ile mam chodzić?

60 banknotów Euro / 60 banknotów po 100 Euro = 6000 Euro/

60 banknotów Euro?

Tak, teraz nie ma trasy. Wczoraj deportowali wszystkich ludzi, 700-800 osób /treść niewyraźna/. Teraz jest ostatnia szansa dla was, wracać do kraju pochodzenia lub pojeździecie, jak chcecie. /treść niewyraźna/.

Jaka jest forma płatności?

k. 14733 – komunikat dotyczący wysokości opłat za nielegalne przekroczenie granicy:

Dobry wieczór wszystkim, informuję wszystkim, którzy chcą się dostać z Rosji do Mińska i do Niemiec, aby kontaktowali się z Panem przemytnikiem lub z /treść niewyraźna/ w grupie dotyczącej emigracji do Europy wszelkimi sposobami. Miejmy nadzieję, że spełnimy wasze wymagania. Nasze życzenia pomoc wszystkim, nikogo nie zostawimy bez pomocy. Kwota jest mała wszystkie koszty nie przekroczą 2800 dolarów. Ci, co podają ci 4000, 6000, czy 8000 to oszuści i ostrzegam wszystkim przed kontaktowaniem się z nimi.

k. 14736 – komunikat wskazujący na instruowanie imigrantów oraz na manipulację faktami dot. sytuacji imigrantów:

Jest ważna sprawa siostrze E..., jeśli chodzi o zdjęcie jeśli można, aby zdjęcie było lepsze i pokazało pewną ideę. Zamiast zrobić córce zdjęcie w domu i widać, że jest w domu. Jeśli możesz zrobić jej zdjęcie na zewnątrz obok np. drzew, tak, aby pokazało, że jest zrobione np. w lesie lub w miejscu pobliżu lasu. Jeśli nie ma takiej możliwości, nie znajdziesz takiego miejsca, jeśli możesz zrobić jej zdjęcie tak, aby nie było widać, co jest za nią. Żeby była widoczna twoja córka jak nosi kartę, aby wszystko było jasne. Rozumiesz? . Tak, aby zdjęcie miało służyć bardziej twojej sprawie. To zdjęcie, które przesłałaś jest w tym domu, w którym aktualnie przebywasz. To może Tobie nie służyć, rozumiesz? Spróbuj, aby przedstawić swoją sprawę przez to zdjęcie. Na przykład zrobisz córce zdjęcie przy drzewach, tak, aby była w miejscu w lesie, na ulicy. Jeśli nie będzie takiej możliwości i zdjęcie nie wychodzi, wtedy zrobić jej zdjęcie tak, aby nie było widać, co jest za nią. Żeby była widoczna twoja córka jak nosi kartę.

k. 14743 - komunikat wskazujący na instruowanie imigrantów oraz na manipulację faktami dot. sytuacji imigrantów:

Ok, wyślemy ludzi, posłuchaj, nawet, dzień w którym spędziliście w Mińsku, mówcie, że spędziliśmy go na granicy, a żołnierze białoruscy bili nas i ranili dziewczynę.

k. 14744 - komunikat wskazujący na instruowanie imigrantów oraz na manipulację faktami dot. sytuacji imigrantów:

Tak oni nas bili i zabrali nasze pieniądze

Tak, mów o nich niedobre rzeczy, tak często jako tylko możesz. To po pierwsze, na przykład ile razy wjechaliście do Polski?

To siódmy raz

Mów dziesięć razy wjechaliśmy do Polski, a Polacy zatrzymali nas i zawrócili do granicy, ale zrobili nam krzywdy i nie poniżali nas, rozumiesz? Pamiętaj o tym

k. 14748 – komunikat świadczący, iż celem imigrantów są państwa Europy Zachodniej:

Nie bracie, ja chcę wyjechać do Niemiec, przez Włochy. Wyrobię nowy paszport w Włoszech. Dla mnie łatwo wyrobić paszport w Włoszech, bo mieszka tam moja siostrę i zrobi mi u siebie zameldowanie. Łatwo od niej wziąć zameldowanie i mam nadzieję pojadę mając paszport. Ja nie miałem pobytu w Włoszech, miałem pobyt w Hiszpanii, ale od lat karta pobytu utraciła ważność. Rozumiesz bracie?

k. 14749 – komunikat świadczący o tworzeniu tzw. obiektów tymczasowych, skąd następnie imigranci mają być transportowani do państw Europy Zachodniej:

Oczywiście ona nie może tego robić zawsze, tylko czasami, kiedy może na to sobie pozwolić. Oni teraz pracują nad tworzeniem czasowego zakwaterowania dla uchodźców, aby mogli zabrać uchodźców do tych tymczasowych obiektów w Warszawie lub w pobliżu Warszawy czy w ramach Warszawy, następnie uchodźcy są przetransportowani do Niemiec.

k. 14750 – komunikat świadczący o nawiązaniu przez Kamilę M. kontaktu z tzw. „kurierami” oraz świadczący o tym, iż miała wpływ na ich działanie:

Mr. proszę o kilka sekund, bo wiadomość była troszkę długa muszę przełożyć w kilku częściach. Druga sprawa, o czym ona mówiła o tych rozwiązaniach prawnych, drugie rozwiązanie mówiła, że dzisiaj zamierzają zorganizować spotkanie z kierowcami taksówek, samochodów, którzy wożą ludzi z Polski do Niemiec oczywiście za pieniądze, biorą od nich pieniądze. Chce zorganizować spotkanie z nimi, aby podkreślić im konieczność dobrego traktowania uchodźców i aby ich nie oszukali. Bo powiedziała mi, że niektórzy biorą od uchodźców pieniądze ale nie wożą ich na miejsce i nie interesują się nimi, poprzez zapewnienie ochrony, wożenie ich przez bezpieczne drogi ..itp. W tym celu robi dzisiaj to spotkanie, aby rozmawiać z tymi ludźmi w celu znalezienia z nimi sposobu, aby lepiej traktowali uchodźców, poprzez pobieranie małego logicznego wynagrodzenia przy jednoczesnym zapewnieniu usługi transportowej dla uchodźców.

k. 14751 – komunikat świadczący o tworzeniu tzw. obiektów tymczasowych, skąd następnie imigranci mają być transportowani do państw Europy Zachodniej:

Mr. mówi, że jest teraz takie rozwiązanie, aby przeprowadzić tych uchodźców do wspomnianych pomieszczeń tymczasowych i zapewnić pobyt czasowy, następnie przewozić ich do Warszawy lub do ich rodzin. Dlatego, że ośrodki recepcyjne nie są dobre w Polsce, twierdzi, że tam nie ma dobrego wyżywienia nie mogą otrzymać telefonów komórkowych. Mówi, że jedyne dobre ośrodki w Polsce znajdują się w Warszawie i Białymstoku, to są tylko te dwa ośrodki, które mają dobre warunki. Będzie próbowała umieścić tych ludzi wraz z ich rodzinami w tych miejscach.

k. 14753 – komunikat świadczący o nawiązaniu przez Kamilę M. kontaktu z tzw. „kurierami” oraz świadczący o tym, iż miała wpływ na ich działanie:

Mr. Mówi, że chce zadać Ci pytanie, kim wy jesteście, czy jesteście organizacją /fundacją/? Jakaś organizacja? Czy tylko grupa ludzi, która pomaga imigrantom. Jeśli jest coś, w czym może pomóc czy coś może zrobić, aby usprawnić waszą pracę i waszą efektywność na ziemi, czy cokolwiek, w czym może pomóc, to jest na to gotowa.

Mr. Jeśli jest cokolwiek, co może zrobić, przekaż jej, wtedy to wykona.

Mówi, że jeśli chodzi o przemytników, ona wie, że są niebezpiecznymi ludźmi, którzy nie mają sumienia, ale ona nie ma innego rozwiązania czy opcji, jak tylko pójść i porozmawiać z nimi. Ona ma zamiar telefoniczny do przemytnika i myśli, żeby umówić się z nim. Chce próbować z nim rozmawiać i zwrócić się do niego, aby nie zwabił imigrantom, aby nie zabrał od nich pieniędzy bez dowiezienia ich na miejsce, aby nie zabrał od nich magicznych sum, tylko rozsądne kwoty, proporcjonalnie do wykonanej usługi za wyjazd imigrantów.

Ona szczerze nie miała wcześniej doświadczenia z tymi ludźmi, nie spotkała wcześniej przemytnika i nie rozmawiała wcześniej z nimi. Ona wie, że są niebezpiecznymi ludźmi, którzy nie mają sumienia, ale ona nie ma innego rozwiązania. Ona mówi, że na razie nic nie przychodzi jej do głowy, w jaki sposób ma z nimi rozmawiać. Nie wie jak rozmawiać z tymi ludźmi, rozumiesz? Ona się zastanowi nad odpowiednim sposobem, jak z nimi rozmawiać o tej sprawie, tak, aby ta rozmowa przyniosła efekt.

Mr. Ona dziękuję Ci za zainteresowanie, za to, że się boisz o nią i niepokoisz się o nią. Mówi, że będzie starała się znaleźć sposoby, przez które będzie mogła pomóc imigrantom. Będzie w miarę możliwości starała się znaleźć sposoby. Mówi, że pierwszy sposób to spotkanie z przemytnikami i rozmawianie z nimi o rzeczach, o których mówiliśmy.

k. 14754 – komunikat świadczący o nawiązaniu przez Kamilę M. kontaktu z tzw. „kurierami” oraz świadczący o tym, iż miała wpływ na ich działanie:

Mówi, że będzie rozmawiać z przemytnikami, aby nie wzięli pieniędzy, aby imigranci nie musieli zabezpieczyć pieniądze przed przyjazdem. Będzie próbowała z nimi rozmawiać, aby wzięli pieniądze, ich wynagrodzenie po zawiezieniu ludzi. Będzie próbowała stwarzać atmosferę zaufania. Aby wzmocnić zaufanie przemytnika wobec imigranta. Mówiąc, że ten mężczyzna zapłaci Tobie i da Ci, jeśli będziesz od niego żądać rozsądną kwotę, wtedy zapłaci Ci i da Tobie. Aby nie próbował wziąć od nich pieniędzy przed tylko po zawiezieniu.

Mówi, że może również przesłać Tobie numer telefonu do tej osoby – przemytnika, abys mógł z nim rozmawiać, mówi, że ma szwedzki numer telefonu. Mówi, że może również przesłać Tobie jego numer telefonu, abys mógł z nim rozmawiać.

Mr. mówi, że ona wie, że wielu ludzi ma pieniądze. Imigranci najczęściej przyjeżdżają tu i mają pieniądze, są na tę kwestię przygotowani. Ale wie również, że są ludzie, którzy trafiają do lasu i nie mają wystarczających środków pieniężnych, aby mogli zostać przewiezieni. Mówi, że może zawieźć tych ludzi niemających pieniędzy w bezpieczne miejsce, o których wcześniej wspominała i będzie próbowała zapewnić im pieniądze, aby mogli kontynuować swoją podróż. Ale z drugiej strony myśli, że to będzie bardzo trudne, bo wtedy będzie potrzebowała znacznych sum i pieniędzy.

Mr. mówi, że jeśli chodzi o spotkanie z tym przemytnikiem czy innym, jak Bóg da to nie będzie niebezpiecznie dla niej. Bowiem to spotkanie odbędzie się będzie w domu któregoś z jej znajomych. Ona nie sądzi, że przemytnik będzie mógł jej skrzywdzić, skore będzie w domu któregoś z jej znajomych. Pewnie będą z nią inni ludzie, a przemytnik nie będzie mógł nic jej zrobić.

Mr. ona sądzi, że będzie dobrze, jak ty np. skontaktujesz się z tą osobą, za nim ona się spotka z nim. Porozmawiasz z nim, aby go przekonać, aby nie wykorzystał ludzi i nie zabrał od nich dużo pieniędzy. Po twojej rozmowie z nim, ona również umówi się z nim. Podczas spotkania przekaze mu swoje myśli, aby wzięli pieniądze ale tylko „w świetle Boga” /znaczy rozsądnie/.

k. 14755 – komunikat świadczący, iż celem imigrantów są państwa Europy Zachodniej:

Mówi, że przekaze Ci numer, ale ona sądzi, że da Ci numer bezpośrednio przed tym, jak pójdziesz do tej osoby, krótko przed pójściem do niej, bo ona nie wie jaka będzie reakcja tej osoby, może się zdenerwować i odmówić współpracy z nią.

Mówi, że chodzi o ludzi w lasach ona zabiera rodziny i dba o to, aby te rodziny dotarły do Warszawy, ale nie po to, aby składały /treść niewyraźna/ale, aby im pomóc dostać się do Niemiec. Ona może udzielać pomocy rodzinom i potrzebującym i ludziom, tak, aby dostali się do Niemiec i aby nie zostali zatrzymani w Polsce i aby nie składali wniosku o status uchodźcy.

Jej problem polega na tym, że ona nie wie kto z ludzi posiada pieniądze i kto ich nie posiada. Ona zadaje ludziom pytanie czy macie pieniądze? Większość ludzi mówi, że nie posiada. Nie ma sposobu, aby się dowiedzieć, kto naprawdę ma pieniądze i kto ich nie ma. Tak czy owak ona im pomaga.

k. 14756 – komunikat świadczący, iż Kamila M. nawiązuje ścisłą współpracę z organizatorem nielegalnego przekraczania granicy działającym poza terytorium państwa polskiego, m.in. poprzez nawiązywanie kontaktu z tzw. „kurierami” :

Tak Mr. to jest numer przemytnika. Ona mówi, że kontaktowała się z nim i pojedzie na spotkanie z nim, mimo, że chwila wcześniej powiedziała, że pojedzie do domu, do tych ludzi, których umieściła w domu i chce im pomoc. Teraz mi mówi, że jedzie na spotkanie z tą osobą. Ona teraz przesłała Ci jego numer. Tak jak obiecała.

Ja teraz przesłałem jej wiadomość głosową z pytaniem, aby potwierdziła, czy ona na pewno jedzie na spotkanie z tą osobą.

Ona najpierw powiedziała, że jedzie do domu, wraca do domu, powiedziała, że jest tak jak Tobie przekazałem jest zmęczona. Już jest ciemno i wraca do domu. Tak mówiła. Przesłała jednak wiadomość głosową, w której przekazała mi informację, że rozmawiała z tą osobą i że jedzie na spotkanie z nią, rozumiesz?. To dlatego przesłała Ci jego numer, abys kontaktował się z nim, zanim ona dojedzie do niego.

Przesłałem jej wiadomość głosową, aby potwierdziła, że ona jedzie do tej osoby, ale jeszcze nie odpowiedziała mi, nie potwierdziła mi.

Mr. mówi, żebym Cię pytał, czy ona może spotkać się z twoim zespołem w Polsce, to też opcja lub inny sposób, aby pomoc ludziom. Czy ona może spotkać się z twoim zespołem czy z twoją grupą w Polsce?

Mówi, że tak nie ma problemu, może współpracować z tymi kierowcami, zwłaszcza jak mogą dotrzeć do tych bezpiecznych domów. Zgodnie z twoją prośbą, ona zapewni dotarcie imigrantów na bezpieczny dystans od granicy,

Mówi, że tak nie ma z tym problemu, aby spotkać się z nimi gdziekolwiek, ona posiada samochód i może dotrzeć gdziekolwiek w dogodnym dla nich miejscu. Ona uważa, że musi koniecznie spotkać się z nimi, jeśli jest taka możliwość. Ona chce się upewnić, że oni rzeczywiście chcą udzielać ludziom pomocy.

k. 14757 – komunikat świadczący, iż Kamila M. nawiązuje ścisłą współpracę z organizatorem nielegalnego przekraczania granicy działającym poza terytorium państwa polskiego, m.in. poprzez nawiązywanie kontaktu z tzw. „kurierami” :

Okay, ona nie będzie płaciła z swojej kieszeni czy oszczędności. Ona chce się spotkać z tymi osobami, aby mogła im przekazać bezpieczne drogi, gdzie nie ma policji. Ona może poinformować kierowców o drogach, gdzie istnieją bariery, kontrole czy policja.

Ona może także przewozić ludzi swoim samochodem, skóro na jej samochodzie jest napis Hajnówka, czyli miejsce daleko od granicy. A więc może przewieźć ludzi z granicy w bezpieczny sposób, bo posiada tablicę rejestracyjną Hajnówki.

Mówi, okay, czeka na informacje od Ciebie. Czeką również na spotkanie z tymi kierowcami. Tak jak Tobie powiedziała, ona uważa, że to jest konieczne dla niej, aby spotkać się z tymi kierowcami i rozmawiać z nimi przed zawieraniem porozumienia z nimi. W celu potwierdzenia tego, że oni rzeczywiście będą chcieli jej pomóc. Ona również wyraża gotowość płacenia za ludzi, którzy nie mają pieniędzy. Jak ktoś nie ma naprawdę pieniędzy, ona może za niego zapłacić. Dlatego, że tak jak wcześniej mówiła ona ma rachunek bankowy, na który wpływają darowizny od osób w Polsce na rzecz pomocy imigrantów. Tak jak wcześniej Tobie powiedziała ona nie ma problemu z pieniędzmi, może zapłacić za imigrantów, którzy nie mają pieniędzy.

Mówi, że jeśli nawiąże kontakt z tymi kierowcami, ona może się umówić z nimi, że może przewozić ludzi do Warszawy, a następnie oni zawiozą ludzi z Warszawy do Niemiec. Bo w Warszawie sytuacja jest bardziej bezpieczna niż na terenach przy granicznych i w miejscu w którym ona jest w pobliżu granicy. Ona może zapewnić dowóz ludzi do Warszawy, a z Warszawy, Ci kierowcy zawiozą tych ludzi do Niemiec, tak będzie bezpiecznie dla ludzi i będzie większe prawdopodobieństwo dojazdu.

Mr. Ona mówi także, że chce numerów telefonów do kierowców, aby mogła przekazać je ludziom przebywającym w lesie. Bo jak spotkają ludzi proszą ich o numery telefonów do kierowców, którzy mogą ich zawieźć. Ona aktualnie nie ma zamiarów na kierowców taksówek, którzy mogą przewozić ich z lasu do Niemiec, z wyłączeniem tego numeru szwedzkiego należącego do osoby, który Tobie przesłała.

Mr. Ona ma też propozycję udania się do znajomego, aby mogli przygotować dla Ciebie listę bezpiecznych domów, bezpiecznych miejsc w lesie /treść niewyraźna/. Następnie przesła Ci tę listę. Wtedy jeśli ty jesteś w kontakcie z kimś, kto potrzebuje spać w bezpiecznym miejscu lub potrzebuje jedzenia czy jakiegokolwiek pomocy, wtedy jak będzie w pobliżu któregoś z tych domów możesz go przekierować tam, gdzie otrzyma pomoc. Ona zrobi listę takich domów i przekaże Ci lokalizację tych domów w lesie. Jak jesteś w kontakcie z ludźmi i widzisz kto może potrzebować pomocy, wtedy możesz go przekierować do najbliższego domu znajdującego się w pobliżu jego aktualnej lokalizacji. Tam, na miejscu, będą mogli udzielać mu pomocy.

Mr. jeśli chodzi o te numery, które chcesz je przekazać, powiedziała, dobrze, zrobi to.

Mr. K... ona bardzo dziękuje za numery i mówi bardzo dziękuję.

Oznaczenie strony w protokole oględzin	II.4
Nr karty w aktach 1001-102.Ds.26.2021 tom nr LXIII	12206
Komunikator	WhatsApp
Język systemowy	Polski
Język konwersacji	Angielski
Data konwersacji	Godzina od 00:06 do 00:53
Rozmówca	Brat M. [REDACTED]
Treść	Cześć, tu M. [REDACTED] z grupy granica. Słyszałam, że potrzebujesz transportu do Białegostoku mogę coś dla ciebie zorganizować. Jestem teraz w Warszawie (godz. 00:06)
Rozmówca	NIEZNANY
Treść	Obecnie ambasada Jemenu zrobiła co konieczne, ale jeżeli będziemy potrzebować jakichkolwiek waszych usług, nie zawahamy się Wykonujecie świetną humanitarną pracę (godz. 00:34)
Rozmówca	Brat M. [REDACTED]

Treść	Dobrze, czy czegoś potrzebujesz? (godz. 00:35)
	Ktoś z nas, może zawieźć cię do Białegostoku i się tobą zaopiekować (godz. 00:36)
	Po prostu napisz do mnie, bardzo mi przykro (00:36)
Rozmówca	NIEZNANY
Treść	Przepraszam byłem autentyczny (godz. 00:53)
	Wiadomość niewidoczna.

k. 14808 – komunikat świadczący o współpracy z organizatorem nielegalnego przekraczania granicy działającym poza terytorium państwa polskiego:

Rozmówca	+48 [REDACTED]
Treść	W odpowiedzi na wiadomość „Czy możesz przekonać funkcjonariuszy straży granicznej żeby przyjmowali imigrantów w zamian za zapłatę?” Na Białorusi mam pewne znajomości (godz. 11:24)
Rozmówca	Użytkownik telefonu – M [REDACTED]
Treść	Mamy dużo kobiet i dzieci na Białorusi (godz. 11:24)
Rozmówca	+48 [REDACTED]
Treść	Ale większość z nich była torturowana i więziona :/ (godz. 11:25)
Rozmówca	Użytkownik telefonu - M [REDACTED]
Treść	W odpowiedzi na wiadomość „Na Białorusi mam pewne znajomości” Chcemy w Polsce (godz. 11:25)
Rozmówca	+48 [REDACTED]
Treść	W odpowiedzi na wiadomość „Mamy dużo kobiet i dzieci na Białorusi” Przepraszam ogólnie naprawdę nie obchodzi mnie kto (godz. 11:25)
	99% moich kontaktów to grupy mężczyzn (godz. 11:26)
	Częściowo wiadomość nieczytelna na Signal?
Rozmówca	Użytkownik telefonu - M [REDACTED]
Treść	Chcesz rozmawiać w aplikacji Signal? (godz. 11:28)
Rozmówca	+48 [REDACTED]
Treść	W odpowiedzi na wiadomość „Chcesz rozmawiać w aplikacji Signal?” Lepiej (godz. 11:29)
	Ale w każdym razie jestem i tak obserwowana (godz. 11:30)
	W odpowiedzi na wiadomość „My wysłaliśmy po nich samochody” Na jaki obszar? (godz. 11:30)
Rozmówca	Użytkownik telefonu - M [REDACTED]
Treść	W odpowiedzi na wiadomość „Lepiej” Możesz do mnie pisać (godz. 11:30)
	W odpowiedzi na wiadomość „Na jaki obszar” A z jakiego terenu chciałabyś? (godz. 11:30)
	Rozmówca przesyła swoją wizytówkę z numerem +[REDACTED] podpisana jako M [REDACTED] (godz. 11:31)

Rozmówca	+48 [REDACTED]
Treść	W odpowiedzi na wiadomość „Muszą tylko przejść przez płot” A znasz tunele? (godz. 11:31)
Rozmówca	Użytkownik telefonu - M [REDACTED]
Treść	W odpowiedzi na przesłaną przez siebie wizytówkę - ... (trzy kropki) (godz. 11:31)
Rozmówca	Użytkownik telefonu - M [REDACTED]
Treść	Wiadomość częściowo nieczytelna skąd? (godz. 11:32)

k. 14813 – komunikat świadczący, iż Kamila Jagoda Mikołajek organizuje pobyt imigrantów w „obiektach tymczasowych” i transport do państw Europy Zachodniej:

Rozmówca	+48 [REDACTED]
Treść	Wiadomość usunięta. – treść w jęz. arabskim (godz. 12:46)
	Wiadomość usunięta. – treść w jęz. arabskim (godz. 12:46)
	Wiadomość usunięta. – treść w jęz. arabskim (godz. 12:47)
	Wiadomość usunięta. – treść w jęz. arabskim (godz. 12:47)
	Wiadomość usunięta. – treść w jęz. arabskim (godz. 12:47)
	Wiadomość usunięta. – treść w jęz. arabskim (godz. 12:48)
Rozmówca	Użytkownik telefonu - M [REDACTED]
Treść	W odpowiedzi na wiadomość „Przez moich przyjaciół z Syrii” Co z nimi nie tak (godz. 12:49)
Rozmówca	+48 [REDACTED]
Treść	Wiadomość usunięta. – treść w jęz. arabskim (godz. 12:49)
	Wiadomość usunięta. – treść w jęz. arabskim (godz. 12:49)
	Wiadomość usunięta. – treść w jęz. arabskim (godz. 12:49)
	Wiadomość usunięta. – treść w jęz. arabskim (godz. 12:49)
	Wiadomość usunięta. – treść w jęz. arabskim (godz. 12:50)
	Okej (godz. 12:53)
	Myślę że muszę już iść (godz. 12:53)
	Ogólnie tak jak mówiłam (godz. 12:54)
Rozmówca	Użytkownik telefonu - M [REDACTED]
Treść	W odpowiedzi na wiadomość „Myślę że muszę już iść” Też tak myślę (godz. 12:54)
Rozmówca	+48 [REDACTED]
Treść	Ponieważ nie ma innego sposobu (godz. 12:58)
Rozmówca	Użytkownik telefonu - M [REDACTED]
Treść	Zapłać mi pieniądze, mogę zatrzymać przepływ maksymalnie w ciągu 7 dni (godz. 12:58)
	Napływ imigrantów (godz. 12:58)
Rozmówca	+48 [REDACTED]
Treść	Ja nie mam żadnych pieniędzy (godz. 12:58)
Rozmówca	Użytkownik telefonu - M [REDACTED]
Treść	Zapytaj swoich przyjaciół kto nie chce przyjmować imigrantów (godz. 12:59)

Rozmówca	+48 [REDACTED]
Treść	Co robię od 5 miesięcy (godz. 12:59)
	Pomagam ludziom w Polsce i Niemczech (godz. 12:59)
	Organizuję darmowy transport i mieszkania (godz. 12:59)
	<i>W odpowiedzi na wiadomość „Zapytaj swoich przyjaciół kto nie chce przyjmować imigrantów” Nienawidzę ich wszystkich (godz. 1:00)</i>

k. 14816 – komunikat dot. planów organizatora działającego poza terytorium państwa polskiego sprowadzenia wszystkich imigrantów do Europy :

Treść	Wiem wiele rzeczy, [REDACTED] (godz. 12:16)
	Tylko (godz. 12:16)
	Naprawdę (godz. 12:16)
	I ja jestem po twojej stronie (godz. 12:17)
Rozmówca	Użytkownik telefonu - M [REDACTED]
Treść	<i>Wysłano emotkę czerwonego serca i uśmiechniętą emotkę. (godz. 12:17)</i>
Rozmówca	+48 [REDACTED]
Treść	Jestem nikim kogo znasz (godz. 12:17)
Rozmówca	Użytkownik telefonu - M [REDACTED]
Treść	<i>W odpowiedzi za swoją wiadomość „Skąd o tym wiesz” kropka. (godz. 12:17)</i>
Rozmówca	Użytkownik telefonu - M [REDACTED]
Treść	Dlaczego nie odpowiadasz (godz. 12:20)
Rozmówca	+48 [REDACTED]
Treść	<i>Wiadomość usunięta. (godz. 12:21)</i>
Rozmówca	Użytkownik telefonu - M [REDACTED]
Treść	<i>W odpowiedzi na wiadomość „Koncentruję się teraz na muzułmaninie” co o nich wiesz (godz. 12:21)</i>
Rozmówca	+48 [REDACTED]
Treść	Dlaczego pytasz (godz. 12:22)
	Po prostu chcę kogoś poślubić (godz. 12:22)
	Żeby pomóc dostać się do UE (godz. 12:22)
	Więc? (godz. 12:22)
	A ty? (godz. 12:23)
Rozmówca	Użytkownik telefonu - M [REDACTED]
Treść	<i>W odpowiedzi na wiadomość „Dlaczego pytasz” bo ty niczego nie wiesz o Islamie (godz. 12:23)</i>
Rozmówca	+48 [REDACTED]
Treść	Niektóre rzeczy naprawdę wiem (godz. 12:23)
Rozmówca	Użytkownik telefonu - M [REDACTED]
Treść	<i>W odpowiedzi na wiadomość „A ty?” Sprowadzić wszystkich imigrantów do Europy (godz. 12:23)</i>
Rozmówca	+48 [REDACTED]
Treść	Bardzo mi się to podoba (godz. 12:23)

Rozmówca	+48 [REDACTED]
Treść	Przesłano pinetkę z aplikacji Google Maps wskazującą na lokalizację Belyany na Białorusi oraz dwa numery telefonu [REDACTED]; [REDACTED]; Jeśli nie, to co robić... (godz. 6:28)
Rozmówca	Użytkownik telefonu - M [REDACTED]

k. 14828 – komunikat świadczący o zleceniu przez Kamilę M. transportu nielegalnego migranta „kurierowi”:

Oznaczenie strony w protokole oględzin	III.3.
Nr karty w aktach 1001-102.Ds.26.2021 tom nr LXIII	12280
Komunikator	Signal
Język systemowy	Polski
Język konwersacji	Angielski
Data konwersacji	-
Rozmówca	R [REDACTED]
Treść	Droga [REDACTED] dałaś mi numer telefonu do samochodu z transportem kiedy [REDACTED] był w lesie ale nie zapisałem go. Więc możesz mi go dać proszę?

k. 11009 – dane cudzoziemców ujawnionych na telefonie Kamili M., którzy zostali skazani za pomocnictwo w organizacji nielegalnego przekraczania granica poprzez dostarczenie środka transportu dla nielegalnych imigrantów. Ujawnione dane świadczą o tym, iż Kamila M. otrzymała kontakt do „kurierów” od organizatora działającego poza terytorium państwa polskiego:

B. A [REDACTED] I, s. M [REDACTED], ur. 8 sierpnia 1983 r. w Berlinie, bezpaństwowiec, paszport nr [REDACTED]. Wobec wymienionego Placówka Straży Granicznej w Białymstoku 27 października 2021 r. wydała decyzję 03-110/5/D-PPC/2021 o przekazaniu wymienionego w trybie readmisji do innego państwa członkowskiego – Niemiec. W dniu 9 listopada 2021 r. Placówka Straży Granicznej w Świecku odnotowała przekroczenie przez niego granicy. Ustalono, iż wobec wymienionego Wydział Kryminalny KPP w Hajnówce prowadził, pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Hajnówce postępowanie przygotowawcze RSD-448/21, 4005-0.Ds.286.2021 o czyn z art. 18 § 3 k.k. w zw. z art. 264 § 3 k.k., zakończone prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim VII Zamiejscowy Wydział Karny w Hajnówce w sprawie VII K 189/22 z 25 października 2022 r.

C. V. [REDACTED], s. S. [REDACTED], ur. 21 sierpnia 1995 r. w Jolotan, Turkmenistan, obywatel Niemiec, niemiecki dowód osobisty nr [REDACTED]. Wobec wymienionego Placówka Straży Granicznej w Białowieży wszczęła 24 października 2021 r. postępowanie w sprawie wydalenia z terytorium RP, zakończone wydaniem decyzji 03-110/6/D-WUE/2021 z 27 października 2021 r. o wydaleniu z terytorium RP. W systemie POBYT oraz w ZAOiL nie odnotowano legitymowania w związku przekroczeniem granicy polsko-niemieckiej. Ustalono, iż wobec wymienionego Wydział Kryminalny KPP w Hajnówce prowadził, pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Hajnówce postępowanie przygotowawcze RSD-448/21, 4005-0.Ds.286.2021 o czyn z art. 18 § 3 k.k. w zw. z art. 264 § 3 k.k., zakończone prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim VII Zamiejscowy Wydział Karny w Hajnówce w sprawie VII K 189/22 z 25 października 2022 r.

X. Badanie zabezpieczonego telefonu doprowadziło do ujawnienia, oprócz treści wskazanych powyżej, dwóch komunikatów opatrzonych datami, tj. 25.12.2021 r. (k. 14788) oraz 25.02.2022 r. (k. 14823).

Ujawnione daty wskazują, że dane w telefonie pochodzą z okresu do czasu jego zabezpieczenia i zawierają treści m.in. typowe dla działań o charakterze przestępczym.

Fakty te, w zestawieniu z zeznaniami świadków: funkcjonariuszy, Irakijczyków - (k. 150-151), (k. 156-159), (k. 189-190) oraz Kamila S. świadczą o tym, że działania oskarżonych w dniu 22 marca 2022 r. realizowały znamiona strony przedmiotowej czynu z art. 264 § 3 k.k., tj. udziału w organizowaniu nielegalnego przekraczania granicy.

Nowy materiał dowodowy dał asumpt do ponownej analizy zachowania oskarżanych, konsekwencją czego był wniosek o rozważenie zmiany opisu czynu oraz kwalifikacji prawnej czynów zarzuconych oskarżonym. Nowe dowody wskazują, iż oskarżeni byli zaangażowani w organizację nielegalnego przekraczania granicy już od 2021 r. i ich zachowania z dnia 22 marca 2022 r. nie można oceniać w oderwaniu od szerszego kontekstu jakim jest kryzys na granicy polsko-białoruskiej, z którym organy ścigania oraz sądy borykają się już od kilku lat. Dzień 22 marca 2022 r. to był jedynie dzień ujawnienia przestępczego charakteru działalności oskarżonych. Telefon należał do Kamili M., ale oskarżeni działali wspólnie i w porozumieniu i nie można ich zachowania (zatrzymani zostali podczas przewożenia w dwóch samochodach ukrytych pod kocami migrantów) oceniać w oderwaniu od wiedzy, którą dostarczają ujawnione komunikaty.

Oskarżona Ewa M.–K. organizowała miejsce tymczasowego schronienia, to ona w świetle zeznań (k. 150-151) oraz (k. 189-190), rozdzielala poszczególnych migrantów do konkretnych samochodów, którymi poruszali się oskarżeni. W telefonie ujawnionym na jej posesji położonej w Nowoberezowie ujawniono dane kontaktowe do osoby nazywanej, który zorganizował nielegalne przekraczanie granicy (k. 406 v.).

Wnoszę o uwzględnienie złożonego wniosku odwodowego i zaliczenie przedłożonych materiałów jako dowodów w sprawie.